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Elektrotermiczny element grzejny

Przedmiotem wynalazku jest elektrotermiczny
element grzejny, łatwo wymienialny, stosowany
w urządzeniach z wymuszonym obiegiem atmo¬
sfery na przykład w piecach homogenizacyjnych,
w suszarkach, w nagrzewnicach i innych.
Obecnie znane elementy grzejne mają prze¬

wody grzejne o przekroju kołowym, nawinięte
śrubowo na odpowiednich kształtkach ceramicz¬
nych, połączonych w równoległe baterie.
Dotychczas stosowane elementy grzejne posiada¬

ją szereg wad jak: dużą ilość połączeń skręca¬
nych, zajmują dużą przestrzeń w urządzeniu grzej¬
nym, oraz stwarzają trudności ruchowe w przy-
pad_ku konieczności wymiany uszkodzonych ele¬
mentów.
Powyższe wady powodują przestoje w cyklu

produkcyjnym, co w poszczególnych przypadkach
obróbki cieplnej metali zasadniczo wpływa na
jakość uzyskiwanego wyrobu.
Celem wynalazku jest opracowanie elementu

grzejnego o dużej mocy z jednostkowej objętości,
przy równoczesnym zwiększeniu jego trwałości
oraz ułatwieniu wymiany w przypadku uszko¬
dzenia.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie prostokąt¬
nych przewodów grzejnych, nawiniętych w ten
sposób, że oś dłuższa jego boków jest prostopadła
do osi wspornika na którym przewód ten jest na¬
winięty w znany sposób śrubowy, jak dla przekro¬
jów okrągłych.
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Dzięki powyższemu rozwiązaniu jednostkowa
moc objętościowa elementu grzejnego wzrasta
około dwukrotnie, trwałość przeszło czterokrotnie,
natomiast czas jego wymiany jest skrócony bliska
pięciokrotnie, z powodu mniejszej ilości części
konstrukcyjnych.
Elektrotermiczny element grzejny według wy¬

nalazku uwidoczniony jest w przykładowym wy¬
konaniu na rysunku na którym fig. 1 przedsta¬
wia jego widok z przodu, a fig. 2 przekrój po¬
przeczny wzdłuż linii A-A zaznaczonej na fig 1.
Osłona 1 wykonana jest w kształcie skrzyni,

wypełnionej izolacją cieplną. W górnej części
osłony 1 zabudowany jest kołnierz 2 z podkładką

15 uszczelniającą 3, służącą do umocowania elementu
grzejnego do konstrukcji pieca.
W dolnej części osłona 1 ma ekran 4 zadaniem

którego jest sterowanie strumienia wymuszonego
obiegu atmosfery oraz mocowanie wsporników 5„

20 na których nawinięte są grzejne przewody 6.
Przewody 6 stanowi taśma z materiału oporowego-
o przekroju prostokątnym nawinięta w ten spo¬
sób, że oś jego dłuższego boku jest prostopadła
do osi wspornika 5. Taśma zamocowana jest na

25 wspornikach 5 za pomocą znanych kształtek 7, wy¬
konanych z materiału ceramicznego, a poszcze¬
gólne skrętki fazy połączone są przez spawanie.
Początki i końce faz wyprowadzone są przez
sworznie 8, przechodzące przez izolacyjne prze-

30 pusty 9 na zewnątrz osłony 1.
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Sworznie 8 są nagwintowane na końcach wy¬
chodzących z osłony 1 i mają nakrętki 10 oraz
podkładki 11, tworząc w ten sposób zaciski prą¬
dowe.

Wsporniki 5 wraz z przewodami 6 są umiesz¬
czone w odpowiednich gniazdach ekranu 4 i za
pomocą śrub 12 i nakrętek 13 są mocowane do
osłony 1.
Pod wpływem przepływającego prądu elektrycz¬

nego w przewodach 6 wytworzona energia cieplna
odbierana jest przez przepływający wymuszony
strumień atmosfery.
Dzięki odpowiedniemu rozmieszczeniu wspor-

to

ników 5 wraz z kształtkami 7 następuje burzli¬
wy przepływ atmosfery przez element grzejny,
dzięki czemu otrzymuje się równomierny odbiór
ciepła z całego grzejnego przewodu. 6.

Zastrzeżenie patentowe

Elektrotermiczny element grzejny składający
się z przewodów grzejnych osadzonych śrubowo
na wspornikach, znamienny tym, że grzejny prze¬
wód (6) o przekroju prostokątnym nawinięty jest
w ten sposób, że oś jego dłuższego boku jest pro¬
stopadła do osi wspornika (5).
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